
Or i g ina l e  

 

COMUNE DI BENNA 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

N. 321 DEL 25/10/2022 

 
Oggetto: 

Concorso pubblico per esami per la copertura di un posto di istruttore tecnico geometra - cat. C -  

a tempo parziale e indeterminato - Approvazione piano operativo.      

 
L’anno duemilaventidue, il giorno venticinque del mese di ottobre nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale N. 33 in data 10.12.2021 dichiarata    

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario per 

il triennio 2022/2023/2024; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 – parte finanziaria, ed il Piano della Performance 

2022/2024, approvati con deliberazione della Giunta Comunale N. 8 in data 15.02.2022; 

 

RICHIAMATE le disposizioni contenute nel D. Lgs. N. 118/2011 e ss.mm.ii. in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 

loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 5/5/2009 N. 42; 

 

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali approvato con Decreto 

Legislativo 18/08/2000 N. 267, e successive modificazioni; 

 

VISTA la propria determinazione n. 285 del 20.09.2022, con cui si procedeva all’approvazione del 

bando di concorso per la copertura del posto di “Istruttore tecnico” Categoria C – a tempo parziale e 

indeterminato, e si procedeva anche all’indizione del della relativa procedura concorsuale; 

 

RILEVATO che le prodromiche procedure di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 bis comma 2 

del D.lgs. 165/2001 si dichiaravano senza esito; 

 

RILEVATO che l’estratto di avviso pubblico del bando in questione veniva pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 65 del 16.08.2022; 

 

VISTA la determinazione del responsabile del servizio n 322 del 25.10.2022 di ammissione dei 

candidati; 

  

RICHIAMATO il protocollo per lo svolgimento dei pubblici concorsi durante la pandemia da 

Covid- 19, emanato dal Dipartimento della Funzione Pubblica in data 03/02/2021, così come 

integrato dal successivo Protocollo del 15/04/2021, emanato dal Dipartimento della Funzione 

Pubblica, ed infine l’Ordinanza del Ministro della Salute del 25.05.2022 emanato in attuazione del 



D.L. n. 36/2022 pubblicato sulla Gazzetta del 31.05.2022 il cui obiettivo è diretto a fornire 

indicazioni volte alla prevenzione e protezione del rischio di contagio da Covid – 19 

nell’organizzazione e nella gestione delle prove di concorso; 

 

LETTA la circolare n. 1 del 29.08.2022 del Ministro per la Pubblica Amministrazione ad oggetto 

“Indicazioni sull’utilizzo dei dispositivi individuali di protezione delle vie respiratorie”; 

 

DATO ATTO che occorre approvare un Piano Operativo specifico, come previsto dai protocolli 

sopra citati, dove vengono illustrate le modalità e tutte le misure di sicurezza adottate da questo 

Ente per lo svolgimento del concorso in oggetto; 

 

VISTO l’allegato Piano Operativo Specifico redatto per il concorso di cui all’oggetto; 

 

VISTO l’art. 6 bis della Legge n. 241 del 07/08/1991, introdotto con l’art. 1 comma 41 della Legge 

n. 190 del 06/11/2012; 

 

DATO ATTO che per l’adottando provvedimento non sussistono motivi di conflitto d’interesse, 

neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento a norma dell’innanzi indicata 

disposizione legislativa; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.; VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. n. 487 del 09/05/1994, così come modificato dal D.P.R. n.693 del 30/10/1996; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e Servizi; 

VISTI i vigenti CC.CC.NN.LL; 

 

VISTO l’avviso di indizione della presente selezione concorsuale; 

 

ATTESA la propria competenza in materia; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) - DI APPROVARE, per le ragioni espresse in narrativa, il Piano Operativo Specifico redatto 

per il concorso di cui all’oggetto, il quale rispetta le linee guida previste dal Protocollo di 

svolgimento dei concorsi pubblici di cui all’Ordinanza del Ministro della Salute del 25.05.2022 

emanato ai sensi del D.L. n. 36/2022 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 126 del 31.05.2022; 

 

2) - DI APPROVARE il modulo di autocertificazione da prodursi ai sensi degli artt. 46 e 47 del 

DPR 445/2000 in ordine al rispetto delle condizioni richiesti dal Piano Pandemico del Comune di 

Benna per la partecipazione al concorso per la copertura del posto di “Istruttore Tecnico” – 

Categoria C a tempo parziale e indeterminato; 

 

3) - DI PROCEDERE secondo quanto previsto dall’Ordinanza del Ministro della salute del 

25.05.2022 alla pubblicazione sul Sito dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente/Bandi 

di concorso” e all’invio entro 5 giorni prima dell’inizio delle prove al Dipartimento della Funzione 

Pubblica di copia del Piano Pandemico oggetto della presente determinazione 
 
 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Lo Manto Nicoletta 


